SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SMED/EXTER/2.003-2023.

Belo Horizonte, 11 dezembro de 2023.

Assunto: Ofício 291/23.

Senhor Diretor,

Com nossos cordiais cumprimentos,  em atendimento à demanda apresentada por esse
Sindicato no ofício em epígrafe, informamos que esta Secretaria está de acordo com a
liberação  dos  trabalhadores  em  educação  que  forem  indicados  em  suas  respectivas
escolas para participação na etapa final do XIV Congresso do Sind-REDE/BH, desde que
seja possível a reorganização do corpo docente. Para isso, é crucial que sejam garantidos
a continuidade do serviço, a organização e o pleno funcionamento da unidade escolar,
sem prejuízo para a Escola e para os estudantes.

Agradecemos pela compreensão e colocamo-nos à disposição para esclarecer eventuais
dúvidas adicionais que se fizerem necessárias

Atenciosamente,

Roberta Rodrigues Martins Vieira
Secretária Municipal de Educação

Ao Senhor
Pedro Afonso Valadares
Direção Colegiada
Sindicato dos Trabalhadores em Educação da Rede Pública Municipal de Belo Horizonte
NESTA

Rua Carangola, 288 - 7º andar - Bairro Santo Antônio – 30.330-240
Belo Horizonte/MG – 32778606 – smed@edu.pbh.gov.br

		2023-12-12T11:12:37-0300